— 1 —

中国标协〔2015〕19 号

关于举办 2015 年第一期国际标准化
综合知识培训班的通知

各有关单位：

为进一步推动国际标准化人才队伍建设工作，面向各行业、

科研院所和企业的标准化工作者及相关人员，宣传普及国际标准

化基本知识和国际标准化活动规则，宣讲国际标准化工作形势和

发展，受国家标准化管理委员会委托，中国标准化协会拟举办2015

年第一期国际标准化综合知识培训班。现就有关事宜通知如下：

一、培训对象

1.全国各行业、各地方标准化工作人员；

2.从事国际标准化工作人员，特别是 ISO/IEC 国内技术对口单

位，承担ISO/IEC技术委员会和分技术委员会秘书处单位工作人员；

3.科研院所、大专院校及企业等相关工作人员。

二、培训时间及地点

培训时间：2015 年 4 月15 日至17 日（14 日报到）

培训地点：北京辰茂鸿翔酒店

三、培训内容

1. 我国标准化工作情况介绍；

 — 2 —

2. 国际标准化综合知识，包括国际标准化组织机构情况、国

际标准编写规则、ISO/IEC 的技术工作程序、参加国际标准化活动

的程序和内容、国际标准化工作最新形式与发展等；

3.ISO 信息工具的使用方法；

4.承担 ISO/IEC 技术委员会秘书处单位工作经验；

5.重点企业参与国际标准化活动实践经验。

四、培训教材

1.《国际标准化教程》（第二版）

2.《企业参与国际标准化活动工作指南》

五、报名方式

培训班不收培训费。学员食宿费用自理。

请拟参加培训人员将报名回执报送中国标准化协会培训部，

报名截止时间为2014 年 4 月 7 日。

联系人：王音   崔艳

电  话：010-68485176   010-68488336

传  真：010-68487118   010-68487756

E-mail：wy@china-cas.org   cy@china-cas.org

附件：报名回执

中国标准化协会

2015 年 2 月 5 日

— 3 —

附件：

报名回执

姓  名 性别 民族 职务/职称

工作单位

地址及邮编

E-MAIL

手机/座机/传真

对口

ISO/IEC/TC/SC 情

况

住宿要求
□单住  □不住宿

□合住，请填写合住者姓名:___________

住宿日期
□ 4 月 14 日       □ 4 月 15 日

□ 4 月 16 日       □ 4 月 17 日